
 
Dz.01.0021.15.2019 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XV/214/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 listopada 2019 r.  

 

 

w sprawie zapewnienia należytej oprawy i warunków do przeprowadzenia tradycyjnego 

konkursu szopek  
 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zapewnienie należytej oprawy i warunków do 

przeprowadzenia tradycyjnego konkursu szopek. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

28 listopada 2018 roku krakowskie szopkarstwo zostało wpisane na Reprezentatywną Listę 

Niematerialnego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO. Jednak w ostatnim czasie tradycyjny 

konkurs szopek odbywa się w warunkach budzących zastrzeżenia. Optymalnym rozwiązaniem 

byłoby przeniesienie targów bożonarodzeniowych na drugą stronę rynku, pod wieżę ratuszową 

(tak jak to miało miejsce pierwotnie) oraz zakończenie - tak jak to ma miejsce w ich kolebce, 

czyli na rynku w Norymberdze, w wigilię Bożego Narodzenia, a nie przedłużanie pod różnymi 

pozorami aż do święta Trzech Króli.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


